平顺县农业农村局
关于2024年资助脱贫家庭本科大学新生有关事项的

公 告

为巩固拓展教育脱贫攻坚成果，有效衔接乡村振兴，按照全省教育帮扶工作要求，根据《山西

省农业农村厅关于做好 2024年脱贫家庭本科大学新生资助工作的通知》的文件精神，现将我县开

展2024年脱贫家庭本科大学新生资助工作有关事宜公告如下：

一、资助对象及标准

资助对象：1、建档立卡脱贫户（含监测对象中的脱贫不稳定户）家庭子女；2、一般农户中纳入

监测对象的边缘易致贫户和突发严重困难户（高考前未消除风险）家庭子女。

资助标准：参加 2024年普通高考并被全国高校本科（第二批C类除外）录取的本科大学新生，

每生给予一次性补助5000元。

二、学生报名时需带以下材料

1、学生书面申请；

2、录取通知书原件及复印件，在山西省招生考试网查询打印的成绩单和录取单；

3、家庭户口薄原件及户主首页和本人户口复印件；

4、学生本人身份证原件及复印件；

5、高考准考证原件及复印件；

6、脱贫户信息截图（乡、镇签字盖章）;
7、平顺县农商银行(原农村信用社)银行卡(折)和持卡人身份证(复印件），持卡人必须是学生本

人或是学生父母亲，银行账(卡)号与开户姓名必须一致；

8、《本科大学新生资助审批表》（审批表中粘贴一寸免冠红底彩色照片），可到各乡镇乡村振兴

工作站或到县农业农村局领取或联系获取电子版表格。

三、申报流程

为方便群众，开展少跑腿服务，请符合资助条件的大学新生按要求准备申报材料并填写《申报

表》，经户籍所在地村委签署意见和盖章后交到所在乡镇乡村振兴工作站，由各乡镇负责初审申报

资料的真实性和完整性，乡镇签署意见并盖章，于 8月 20日前各乡镇统一将纸质版申报材料整理

并填写汇总表后报送县农业农村局。

四、咨询电话

县农业农村局：0355—7731388；13467007900
青 羊 镇：8922551；13835582125 西 沟 乡：8871071；15871683434
龙 溪 镇：8870024；13546501255 玉峡关镇：8873059；13546678290
东寺头乡：8862037；13235522223 虹梯关乡：8865003；18203556579
石 城 镇：8892707；18137804946 阳 高 乡：8883002；18603551750
北耽车乡：8882058；15235550266 北 社 乡：8893100；17335857604
苗 庄 镇：8892102；17535552366
五、报名日期

2024年8月12日——8月20日。

平顺县农业农村局

2024年8月12日